

Protokół z 11-go posiedzenia Komisji Rozwoju  
Wsi w dn. 8 VI 1999.

Obecni wg zatwierdzonej listy obecności.

Prezento obecni: prezes GS p. Kasprzak, z-ca burmistrza  
p. W. Woźniak, p. Mewerńska

Porządek obrad:

1. Informacja o działalności GS Samopomoc Chłopska
2. Przygotowanie materiałów do złożenia sprawozdania z pracy Komisji Rozwoju Wsi i Gospodarki Rolnej.

ad 1. Prezes GS p. Kasprzak udrzelił radnym  
informacji o działalności Spółdzielni. Zwrócił uwagę,  
że w dobre warunkach przedsiębiorstwa nadal  
istnieje i postara zakres swojego działania, obejmując  
całą większe terytorium (obecnie trzy województwa). Jest jedyną  
z trzech największych w Polsce. Zajmuje się wyprawa-  
nictwem nawozów sztucznych, dystrybucją środków  
ochrony roślin, wypracowaniem cementu, produkcją  
skupu zboża, współpracuje z rolniczymi producentami.  
Pan Kasprzak ocenił, że dotychczasowe zachowanie władz  
gminnych Jedzejowa nie sprzyjało rozwojowi GS-u.  
Daje przykład dobrej współpracy = samorządem gminy Imiel  
Wskazuje, że spółdzielnia oferuje rolnikom niskie ceny  
gwarantowany towar i płaci gminie podatek  
od nieruchomości.

Wniosek do Zarządu:

- dobra wola w procesie wstąpienia miasta Spółdzielni
- zwolnienie z pierwszej opłaty podatkowej
- wprowadzenie podatku od powierzchni handlowej

## Z dyskusji na temat GS - Samopomoc Chłopska:

- radni <sup>między innymi</sup> o odejściu wielu rolników ze Spółdzielni w związku z podwyższeniem składek członkowskich, wyjaśnieniami udzielili przez p. Kasprzak
- omówiono pismo z Lebrania Wiejskiego w Rakowie, na którym podjęta została uchwała w sprawie warunków GS-u z nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, która była mieniem wiejskim, na którym GS wybudował swoje budynki.
- W związku z różnicą zdań między panem Kasprakiem a radnym Adamczykiem sformułowano informacje udzieliła p. Maresińska (wiel ma prawo decydować o wspólnych gruntach).

zd. 2.

Radny Wielicki wystąpił z wnioskiem o wytypowanie 3-os. Komisji do przygotowania sprawozdania z pracy Komisji Rolnej. Wniosek został przyjęty. Ustalano, że radni H. Równicki, H. Babińska i M. Kurajszewska przygotują sprawozdanie na najbliższe posiedzenie Komisji i przedłożą do zaakceptowania przez radnych.

Sprawy różne:

Przewodniczący p. H. Równicki zapoczął zgromadzone z pismem Komisji Budżetowej o składowanie wniosku o inwestycje w celu opracowania planu inwestycji na 4 lata kadencji Rady.

Radna Babińska uważa, że dobrze by było, aby Zarząd opracował taki plan i przedał do rozpatrzenia

Komisjom.

W opinii burmistrza W. Woźniaka inwestować należy w wiejskie drogi i infrastrukturę na wsi, Komisja Rolnicza wnioskuję o kompleksowe opracowanie planu inwestycji wodociągu i kanalizacji na wsi, a przy jego realizacji o uwzględnienie inicjatyw społeczności wiejskiej; również w planie powinny być ujęte inwestycje drog, ze wskazaniem na te drogi w gminie, o które będzie oganiczowany dowóz drewna do szkół.

Radny Sek sygnalizuje o rozpracowaniu społeczności z Umarsie, której obiecano budowę drogi w związku z likwidacją szkoły; sytuacja ta grozi dalszymi napięciami społecznymi przed rozpoczęciem roku szkolnego. Radny Sek powołanie składa wnioski o oczyszczenie rzeki Przetnicy w związku z zabiciem tutejszych i licznymi skargami rolników z tego rejonu.

Radny Mielński pyta:

Czy gmina będzie korzystała z programu SEOPARD? Apeluje też do Komisji Rolniczej o wspieranie działań w kierunku promocji agroturystyki w gminie.

Radna Balińska wnioskuję o dopracowanie zasad współpracy między W-tami Rolnictwa i Promocji na zebraniu kierowników tych Wydziałów.

Radny Wielicki proponuje wyjazd Komisji Rolniczej do Sładkowa. Radni widzą taką potrzebę.

Radny Adamczyk porusza pytanie o "los" 10 tys zł przyznanych SR w Rakowie w ubiegłorocznym budżecie. Odpowiedzi k-ka z-ów Obsługi Szk i Pa na interpelacje go nie satysfakcjonuje.

Poseidzenia na tym zakończono

Protokół sporządzona  
Muzyska

Przewodniczący Komisji  
H. Równicki